
 

 
CONVOCATORIA PUBLICA NACIONAL  

PROCESOS DE CONTRATACION PARA LA “ADQUISICIÓN DE LABORATORIOS” 
 

En el marco del Decreto Supremo N°4789 de 31 de agosto de 2022 y su reglamentación, el Ministerio de Educación a 
través del Viceministerio de Educación Regular, tiene previsto la ADQUISICION DE LABORATORIOS PARA CINCO 
ESPECIALIDADES, para lo cual invita a los potenciales proponentes interesados a presentar sus propuestas para los 
siguientes procesos de contratación:  
 

CÓDIGO DEL PROCESO 
DE CONTRATACIÓN  

          OBJETO DE  CONTRATACIÓN 
          PRECIO  

  REFERENCIAL (Bs) 

     FECHA Y HORA DE 

       PRESENTACIÓN 

        PROPUESTAS 

     FECHA APERTURA  

       DE PROPUESTAS 

DESC/B-001/2023 
ADQUISICIÓN DE LABORATORIO DE 

FÍSICA 
15.000.000,00 

15/03/2023 
10:00 

15-03-2023 
10:30 

DESC/B-002/2023 
ADQUISICIÓN DE LABORATORIO DE 

QUÍMICA  
6.270.000,00 

15/03/2023 
10:00 

15-03-2023 
11:00 

DESC/B-003/2023 
ADQUISICIÓN DE LABORATORIO DE 

BIOLOGÍA 
9.972.000,00 

15/03/2023 
10:00 

15-03-2023 
11:30 

DESC/B-004/2023 
ADQUISICIÓN DE LABORATORIO DE 

GEOGRAFÍA 
1.860.000,00 

15/03/2023 
10:00 

15-03-2023 
12:00 

DESC/B-005/2023 
ADQUISICIÓN DE LABORATORIO DE 

ROBÓTICA  
2.236.000,00 

15/03/2023 
10:00 

15-03-2023 
12:30 

 

El Documento Base de Contratación (DBC) de cada proceso de contratación, podrá ser recabados en la página web: 
www.minedu.gob.bo del Ministerio de Educación o en oficinas de la Unidad Administrativa – Contrataciones ubicadas 
en la Av. Arce N° 2147 Piso 2 Bloque “A”, a partir del 23 de febrero de 2023. 
  

La Paz - Bolivia 


